

**Lucrări de reparație a birourilor
medicilor, sălilor de proceduri în
incinta Centrului Consultativ
Diagnostic al IMSP Institutul
Oncologic Etajul II**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Lucrări tehnico sanitare**

Valoarea de deviz 309 831,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Пропходной вентиль -1/2")	buc	74,00	101,99 15,29	7 547,60 1 131,80
2	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы диаметр 20 мм с K=1,3)	m	185,00	86,84 23,79	16 064,58 4 401,45
3	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Изоляция труб фольгированный изолвер 20 x 30 мм)	m	185,00	83,81 53,53	15 505,49 9 903,25
4	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet	buc	74,00	39,15 13,60	2 896,89 1 006,04

1	2	3	4	5	6	7
		interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" (переход PPR 20 x1/2" метал)				
5	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm (Испытание труб, диаметром 16-110 мм)	m	185,00	13,60 13,60	2 515,11 2 515,11
6	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm (Промывка систем холодной и горячей воды из пластиковых труб, диаметром 20-75 мм)	m	185,00	4,25 4,25	785,97 785,97
7	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы PP диаметр 110 мм)	m	12,00	126,39 27,19	1 516,66 326,28
8	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые PP тройник 45 * диаметр 110 мм)	buc	6,00	104,35 32,29	626,08 193,73
9	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые PP угол 45* диаметр 100 мм)	buc	12,00	87,81 23,79	1 053,73 285,50
10	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые PP угол 90* диаметр 100 мм)	buc	6,00	78,81 23,79	472,86 142,75

1	2	3	4	5	6	7
11	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые резиновая манжета диаметр 100 мм)	buc	2,00	85,81 23,79	171,62 47,58
12	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP) для канализации диаметр 50 мм)	m	12,00	57,30 21,24	687,55 254,91
13	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP) тройник 45* 110 x 50 x 110 мм)	buc	2,00	77,34 32,29	154,69 64,58
14	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP) тройник 45* 50 x 50 x 50 мм)	buc	4,00	53,34 32,29	213,38 129,15
15	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP) угол 45* диаметр 50 мм)	buc	8,00	30,70 18,69	245,60 149,55
16	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP) угол 90* диаметр 50 мм)	buc	6,00	32,70 18,69	196,20 112,16
17	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare,	buc	2,00	53,70	107,40

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP) резиновая манжета диаметр 50 мм)			18,70	37,39
18	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 110 mm. (Половой трап полипропиленовый, диаметр 110 мм)	buc	3,00	388,25 24,64	1 164,74 73,92
19	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, на ножке)	buc	34,00	1 659,22 161,44	56 413,34 5 489,06
20	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель к умывальнику диаметр 1/2 ")	buc	34,00	1 068,20 140,20	36 318,82 4 766,82
21	SC05A	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (мойка нержавеющей 500 x 500 x 500 к кирпичной стене)	buc	3,00	5 707,57 144,45	17 122,71 433,35
22	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель хирургический диаметр 1/2 ")	buc	3,00	1 636,20 140,20	4 908,60 420,60
23	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa	buc	6,00	3 350,33 399,36	20 102,00 2 396,15

1	2	3	4	5	6	7
		montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора)				
24	RpSC31A	Montarea portpaharului sau sapunierei din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка мыльницы на кирпичные стены)	buc	4,00	303,23 33,99	1 212,91 135,95
25	RpSC31A	Montarea portpaharului sau sapunierei din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка подстаканника или мыльницы с локтевым дозатором на блочные стены)	buc	2,00	673,17 33,99	1 346,34 67,98
26	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin (Держатель для бумаги)	buc	6,00	472,76 38,24	2 836,54 229,42
27	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка зеркала полукристаллического, с шлифованными краями, размером 400x500x600 мм, на кирпичные или блочные стены)	buc	2,00	490,32 63,73	980,64 127,45

Cheltuieli directe	lei	193 168,05
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	8 550,70
Transport	7,00 %	11 013,36
Total	100,00 +	212 732,11
Cheltuieli de regie	14,50 %	30 846,16

Total	100,00 +	243 578,27
Beneficiu de deviz	6,00 %	14 614,69
Total	100,00 +	258 192,96
TVA	20,00 %	51 638,59
Total deviz:		309 831,55
Incluziv salariu		35 627,90

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)